PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Estado do Rio Grande do Sul

Av. Farrapos, 509

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais
e de conformidade com a Lei Federal nº 10.520/02 e com a Lei Federal nº 8.666/93
e suas alterações posteriores, resolve:

01 - HOMOLOGAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS:

a) Modalidade: Pregão Presencial

b) Número: 129/2018

c)  Objetivo:  Aquisição  de   fraldas,  materiais  farmacológicos,
hospitalares, de fisioterapia, odontológicos e equipamentos diversos para áreas
de Saúde, através das Secretarias de Educação, Saúde e Gabinete da Primeira
Dama,  com  recursos  próprios,  FUNDEB,  Aquis.  de  Equip.  Mat.  Perman.,  PSF
Prisional, Salário Educação União, ASPS e Inc Atenção Básica.

d) Fornecedores e Itens:
PRHODENT COM.E REPR.PROD.HOSP.E DENT.LTDA
Itens Vencedores: 105, 111, 112
No valor total de: R$ 2.218,50

DIMERIOS COMÉRCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS EIRELI-ME
Itens Vencedores: 22, 32, 33, 35
No valor total de: R$ 41.420,00

CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA*
Itens Vencedores: 10, 15, 37, 46, 56, 57, 58, 59, 60, 80
No valor total de: R$ 13.811,50

CIRURGICA SANTA CRUZ COM. PROD. HOSPITALARES LTDA*
Itens Vencedores: 16, 18, 19, 20, 21, 75, 76, 77, 78, 79
No valor total de: R$ 72.460,00

ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA
Itens Vencedores: 8, 29, 30, 55, 66, 68, 91
No valor total de: R$ 5.714,00

ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA ME
Itens Vencedores: 13, 14, 28, 39, 42, 44, 47, 48, 52, 53, 54, 81, 83, 86, 106,
108
No valor total de: R$ 18.301,10

DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME
Itens Vencedores: 11, 49, 82, 92, 95, 96, 99, 100, 101, 102, 113
No valor total de: R$ 3.220,34

GOLDENPLUS - COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PROD. HOSP. LTDA
Itens Vencedores: 1, 5, 7, 9, 38, 45, 103
No valor total de: R$ 18.861,80

LONGEVITÁ- PRODUTOS HIGIÊNICOS LTDA
Itens Vencedores: 3, 4
No valor total de: R$ 13.421,40

CIRÚRGICA LAJEADENSE LTDA.ME
Itens Vencedores: 34, 50, 71
No valor total de: R$ 8.854,20

JARDIM COSMÉTICOS LTDA - ME
Itens Vencedores: 2, 6
No valor total de: R$ 18.813,76

PROMEDI DISTR. DE PROD. HOSP. LTDA - ME
Itens Vencedores: 74, 89, 90, 93, 94, 98
No valor total de: R$ 2.249,50

TOP NORTE COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR EIRELI-ME
Itens Vencedores: 12, 17, 23, 24, 25, 26, 65, 69, 104
No valor total de: R$ 12.438,70

MEDICAMENTOS DE AZ EIRELI - EPP
Itens Vencedores: 27, 36, 40, 41, 43, 51, 67, 70, 72, 73
No valor total de: R$ 11.430,00

DENTAL OPEN - COM. DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
Itens Vencedores: 84, 85, 109, 110
No valor total de: R$ 7.420,00

NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS
Itens Vencedores: 31
No valor total de: R$ 930,00

3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Itens Vencedores: 61, 62, 63, 64
No valor total de: R$ 19.800,00

02 - AUTORIZAR O EMPENHO DAS DESPESAS RESULTANTES, NA SEGUINTE DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:

02.01.08.244.0002.2007.3.3.90.32.03.00.00
09.01.10.301.0008.2035.3.3.90.30.10.00.00
09.01.10.301.0008.2035.3.3.90.30.36.00.00
09.01.10.301.0008.2035.4.4.90.52.08.00.00
09.01.10.301.0008.2036.4.4.90.52.08.00.00
09.01.10.301.0008.2037.3.3.90.30.43.00.00
09.01.10.301.0008.2039.4.4.90.52.08.00.00
09.01.10.305.0008.2047.3.3.90.30.36.00.00
11.01.12.361.0010.2076.3.3.90.30.09.00.00
11.01.12.365.0010.2078.3.3.90.30.09.00.00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM, 21/08/18

____________________
VALDIR FARINA

Secretário Municipal de Administração